ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖИ И СПОРТА
АДМИНИСТРАЦИИ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПРИКАЗ

22.12.2025г.	                       пгт. Раздольное	                                        № 377

[bookmark: _Hlk195709706][bookmark: _Hlk195709666][bookmark: _Hlk195709721]О назначении ответственного лица
за организацию работы по снижению
бюрократической нагрузки педагогических
работников Раздольненского района

В  соответствии  с  приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 19.08.2025 №1230 «Об утверждении Дорожной карты по снижению бюрократической нагрузки на педагогических работников образовательных организаций Республики Крым на 2025-2026 год», с целью снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников Раздольненского района при реализации основных общеобразовательных программ

Приказываю:
1. Назначить ответственным лицом за организацию работы по снижению бюрократической нагрузки педагогических работников на территории муниципального образования Раздольненский район Республики Крым заведующего кабинетом методическим МКУ «Централизованное обслуживание образования» Ерёменко К.Р.
2. Назначить руководителей образовательных учреждений Раздольненского района ответственными за снижение бюрократической нагрузки в возглавляемых учреждениях.
3. Муниципальному ответственному:
[bookmark: _Hlk206767579]3.1 Осуществлять взаимодействие со всеми участниками процесса снижения бюрократической нагрузки педагогических работников на территории муниципального образования Раздольненского района;
3.2 Обеспечить деятельность по исполнению Дорожной карты, утвержденной приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 19.08.2025 №1230 (далее – Дорожная карта) на территории муниципального образования Раздольненского района;
[bookmark: _GoBack]3.3 В рамках августовских коллегий в муниципальном образовании Раздольненский район включить вопрос об итогах выполнения Дорожной карты;
3.4 Обеспечить контроль за размещением информации о ходе работы по снижению бюрократической нагрузки на сайтах образовательных учреждений и муниципального органа управления образованием;
3.5. Не реже 2 раз в год осуществлять мониторинг уровня бюрократической нагрузки педагогических работников Раздольненского района.
4. Руководителям образовательных учреждений Раздольненского района рассмотреть вопрос о снижении бюрократической нагрузки педагогических работников на педагогических советах.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела
образования, молодёжи и спорта				             Л.А. Керимова
С приказом ознакомлены:
	К.Р. Ерёменко
	___________
	«__» ______2025 г.

	О.В. Ходус
	___________
	«__» ______2025 г.

	Е.Т. Цисарь
	___________
	«__» ______2025 г.

	Л.С. Мельник
	___________
	«__» ______2025 г.

	И.А. Остриянская
	___________
	«__» ______2025 г.

	Н.С. Свирская
	___________
	«__» ______2025 г.

	Э.Ю. Шевченко
	___________
	«__» ______2025 г.

	А.Е. Бутыльский
	___________
	«__» ______2025 г.

	Е.В. Шкрабкова
	___________
	«__» ______2025 г.

	Е.А. Якимович
	___________
	«__» ______2025 г.

	Л.А. Огородник
	___________
	«__» ______2025 г.

	С.М. Османов
	___________
	«__» ______2025 г.

	В.А. Боришкевич
	___________
	«__» ______2025 г.

	М.Т. Абдуллаева
	___________
	«__» ______2025 г.

	С.А. Кокоркина
	___________
	«__» ______2025 г.

	Е.Г. Михайлова
	___________
	«__» ______2025 г.

	С.А.Ярославцева
	___________
	«__» ______2025 г.

	А.В. Кузьмич
	___________
	«__» ______2025 г.

	Э.Б. Аметова
	____________
	«__» ______2025 г.

	А.Л. Безейко
	____________
	«__» ______2025 г.

	В.С. Гатала
	____________
	«__» ______2025 г.

	С.А. Семенюкова
	____________
	«__» ______2025 г.

	Е.В. Острянская
	____________
	«__» ______2025 г.

	Г.В. Пилержинская
	____________
	«__» ______2025 г.

	С.Т. Штунь
	____________
	«__» ______2025 г.

2